
令和４年 2 月 18 日 

保護者 様 

上田市教育委員会 

 

まん延防止等重点措置の適用延長を踏まえた上田市の対応について 

 

 日頃より、本市の教育行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、長野県が重点措置の期限延長を政府に要請し、3 月 6 日（日）まで延長され適用さ

れる状況になりました。 

 各小・中学校においても 2 月 20 日（日）まで、児童生徒の接触機会、接触時間を減らす

対策として短縮授業の実施、授業カットの実施等を行ってきました。その成果としては、新

型コロナウイルス感染者数の急激な増加はある程度、抑えることができましたが、現在は、

まだ減少傾向の兆しは見えない状況であります。各小・中学校では、留意すべき点を堅持し

つつ、3 月 6 日（日）まで延長し、継続をさせていただきます。 

なお、長野県新型コロナウイルス感染防止対策本部や上田市新型コロナウイルス感染防

止対策本部等からの要請で追加対策をとる場合には、保護者の皆様に後日連絡させていた

だきますので、ご了承ください。 

つきましては、児童生徒の学びの保障をするという観点を大切にしながら、感染拡大防止

のために市立小・中学校において対応して参ります。ご理解・ご協力を賜りますようにお願

い申し上げます。 

 

 

 

お問い合わせ先 

上田市教育委員会 

学校教育課 

23-5101 


